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گرینویچ

بهبود معجزه آسا

هفته گذشته، یک اتفاق در یک مسابقه فوتبال 
آمریکایی، دنيای ورزش را شوکه کرد و جامعه 
آمریکایی را در غم فرو برد اما اکنون خبرهای 
خوبی به گوش می رسد و به نظر می رسد به صورت 
معجزه آسایی یک بازیکن نجات پيدا کرده است. 
دامار هاملين، فوتباليست تيم بوفالو بيلز، بعد از 
یک تکل عادی روی بازیکن حریف، سرپا ایستاد 
اما دوباره به زمين خورد و بلافاصله به بيمارستان 
اعزام شد. آنجا اعلام شد که این فوتباليست 
24ساله دچار ایست قلبی شده و فقط با کمک 

دستگاه می تواند نفس بکشد. 
صحنه افتادن او در زمين، جامعه آمریکایی را 
شوکه کرد و خانواده اش از مردم آمریکا خواستند 
برای او دعا کنند. اما هنوز یک هفته نگذشته، 
که این بازیکن نه تنها خودش بدون کمک 
دستگاه نفس می کشد که به صورت تصویری با 
هم تيمی هایش تماس گرفته و در آستانه بازی 

بعدی تيمش، به آنها روحيه داده است. 

پدر سخت جان 

یک پدر که سکته و سرطان و کما نتوانسته او را از 
3 فرزندش جدا کند، در استراليا حسابی معروف شده و 
الهام بخش مردم برای عبور از بيماری ها شده است. او 6ماه 
پيش فهميد سرطان مغز دارد، کمی بعد سکته مغزی کرد 
و به کما رفت اما همين کریسمس که هفته گذشته بود، 
در جشن خانوادگی شرکت کرد و اميدوار است، به زودی 
سر پا شود و با بچه هایش به گردش برود. دانوال راتلج در 
ابتدای تابستان متوجه شد سرطان مغز دارد و فوری به 
یک بيمارستان در یک شهر بزرگ تر منتقل شد تا خيلی 
زود جراحی کند، اما بعد از جراحی، سکته مغزی کرد و به 
کما رفت. مادر این خانواده که به همراه 3فرزند نوجوانش 
به شهری که بيمارستان در آن قرار دارد نقل مکان کرده 
بودند، اوضاع بدی را سپری می کردند و به آنها گفته شد 
که برای وداع با دانوال به بيمارستان بروند. اما این مرد 
جان سخت، در ماه دسامبر از خواب بيدار شد و حالا حتی 
می تواند با کمک راه برود. جراحان مغز و اعصاب معالج او، 
گفته اند که دانوال یک معجزه پزشکی است و توجيهی برای 
این بهبودی او ندارند. آنها گفته اند با توجه به روند بهبودی 
این مرد، او به زودی می تواند بدون کمک هم راه برود و به 

زندگی عادی برگردد.

جشن سال نوی لامايی

سال نو و جشن آن، طبيعتا برای انسان هاست اما این دليل 
نمی شود از این جشن بزرگ، چيزی نصيب حيوانات، 
به خصوص بامزه هایشان نشود. در انگليس، درخت های 
کریسمس بعد از سال نو ميلادی، در یک جشن بزرگ، به 
لاماهای نگهداری شده در شهر کورنول داده می شود چون 
این حيوانات بامزه، عاشق برگ های این درخت هستند. 
مری هاروی که مرکز نگهداری این حيوانات در کورنول را 
اداره می کند، در شبکه های اجتماعی از علاقه حيواناتش به 
این درخت خبر داد و خيلی زود، درخت های زیادی به این 
مرکز ارسال شد. هر یک درخت، کفاف غذای یک هفته این 
حيوانات را می دهد و حالا هاروی گفته که به اندازه 3ماه، 
برای این حيوانات درخت کاج جمع شده است. این حيوانات 
عاشق چرا کردن در پرچين هستند اما در زمستان که خبری 
از پرچين نيست، درخت کاج جایگزین می شود. لاماها نوعی 
شتر مخصوص آمریکای جنوبی هستند که به خاطر جثه ریز 

و قيافه شان،  محبوبيت زیادی دارند.

کشیدن  نفس 
زير سقف لوازم 
تحريرفروشی ها برای بسیاری از 
ما دلپذير است. تماشای دفترها، 
دفترچه ها و رنگ در رنگ انواع مداد 
و خودکار و خودنويس ها ما را روانه 
سال های درس و مشق و مدرسه 
می کند. سال های دواندن مداد و 
خودکار بر گستره سپید کاغذها. 
فرقی نمی کند چند ساله باشیم، 
همیشه لمس يک برگ کاغذ سفید 
و مدادی تراشیده میل به نوشتن را 

در ما زنده می کند. 
هر چند حالا سنگینی بار کلماتی 
که می نويسیم بیشتر بر دوش 
رايانه ها و تلفن های همراه است تا 
کاغذها. آنها که سن و سالی را پشت 
سر گذاشته اند تا همین چند سال 
پیش فکرش را هم نمی کردند که 
تايپ کردن با اين وسعت به زندگی 
روزمره آدمی راه يابد. برای بسیاری 
از آنها تايپ کردن يادآور کلاس های 
ماشین نويسی است. کلاس هايی 
که زمانی، بسیاری از دختران پس 
از اتمام تحصیلات دبیرستان آن را 
پشت سر می گذاشتند تا در مسیر 
کاريابی به کارشان بیايد. و باز بايد 
گفت، تايپ در ذهن بسیاری از ما گره 
خورده به صدای تلق تلوق کلیدهای 
ماشین تحرير. ماشین هايی که 

حالا در موزه ها، عتیقه فروشی ها، 
سمساری ها يا در میان يادگاری های 
برجای مانده از بزرگان خانواده ای 
اهل فرهنگ و ادب می بینیم. 
ماشین هايی که تا به خودشان آمدند 
ديدند صفحه کلیدهای الکترونیک 
نرم و سبک و بی سر و صدا و بدون 
نیاز به کاغذ با امکان ويرايش 
جای شان را گرفته اند. واقعیت اين 
است که تايپ کردن حالا بخشی 
از زندگی ماست. پیام های کوتاه و 
بلند، ايمیل ها، متن ها و اظهارنظرهای 
ما در شبکه های اجتماعی در رده 
ساده ترين کاربردهای تايپ در زندگی 
امروز آدمی به شمار می آيد. شايد آنها 
که برای نخستین بار،  هشتم ژانويه را 
روز جهانی تايپ کردن، نامیدند هم، 
گمان نمی کردند، اينگونه نوشتن 
با چنین سرعتی، فراگیر شود. روز 
جهانی تايپ کردن برای نخستین بار، 
سال 2011 در مالزی با هدف ترويج 
ارتباطات نوشتاری بین افراد جهان 
و افزايش دقت و سرعت آنان در اين 
ارتباط نامگذاری و گرامی داشته شد. 
و اما اينک با وجود همه بهره ای که از 
تايپ می بريم و می دانیم نوشتن بر 
صفحات الکترونیک محاسن بسیار 
دارد؛ اما هنوز هم بعضی وقت ها دلمان 
برای نوشتن با کاغذ و قلم در کنجی 

دنج، تنگ می شود.

جهان روز

مریم ساحلی

تايپش کن

حافظ

بکن معامله ای، وين دل شکسته بخر

که با شکستگی ارزد به صد هزار درست

قصه شهر

آغوش باز پایتخت برای 
سرمازدگان سیبری و اروپا

باورش این بود که عشق باید 
یکباره، با درخشش های بسيار 
و تکان های شدید از راه برسد، توفانی آسمانی که به 
زندگی هجوم بياورد، زیر و رویش کند، اراده آدم ها را 
مثل شاخ و برگ بکند و دل را یکپارچه ببرد و به ورطه 

بيندازد.

گوستاو فلوبر

مادام بوواری
بوک  مارک

اولین بار سال 92 بود که تشکیل پلیس ویژه اطفال در دستورکار مجلس قرار گرفت 
و بنا شد تا لایحه مربوط به آن نگارش و تدوین شود. اما روند تدوین این لایحه تا 
امسال به طول انجامید و سرانجام به گفته محمدرضا حیدرهایی، سرپرست دفتر 
امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور »لایحه پلیس ویژه اطفال با 
6 فصل و ۴9 ماده در کمیسیون قضایی مجلس به تصویب رسیده و به نظر می رسد 
این لایحه تا پیش از پایان سال ۱۴۰۱ جهت ارائه به صحن آماده شود.« با وجود اینکه 
این لایحه هنوز به تصویب نرسیده، اما پلیس پایتخت از همان زمان تصمیم به 
ایجاد سازوکاری به نام »پلیس اطفال« در این مجموعه گرفت تا امور انتظامی مربوط 
به کودکان کمتر از ۱۸ سال در این بخش مورد رسیدگی قرار بگیرد. البته این عنوان 
به معنای این نیست که این پلیس برای رسیدگی به جرائم کودکان 5 ساله و7 ساله 
و... ایجاد شده است. این پلیس برای رسیدگی به امور انتظامی کودکان تشکیل 

شده و طبق قانون نیز افراد زیر ۱۸ سال کودک محسوب می شوند.
در واقع تشکیل پلیس اطفال برای ایجاد محیط امن برای کودکان در محیط های 
انتظامی است و هیچ گونه دریافت گزارش و بازجویی و... در کلانتری انجام نمی شود 
و مراکز مشاوره برای این منظور درنظر گرفته شده است. اطفال می توانند در جایگاه، 
شاکی، متهم، نیازمند کمک، گمشده و... باشند و کسانی که به عنوان پلیس اطفال 
با این افراد سر و کار دارند، تحت آموزش های ویژه و خاص قرار گرفته اند؛ یعنی این 
مأموران که اغلب فارغ التحصیل رشته هایی مثل روانشناسی، علوم تربیتی، علوم 
اجتماعی، حقوق و سایر رشته های مرتبط هستند، امور مربوط به کودکان را براساس 
آموزش های آکادمیک پیگیری می کنند. پرونده های تشکیل شده در بخش پلیس 
اطفال هم به دادسرای اطفال می رود و در آنجا، هم پلیس و هم قوه قضاییه بر روند 

رسیدگی به پرونده نظارت دارند.
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مسئول پاسخگو
همانطور که احتمالا در خبرها دیده 
یا شنيده اید، هفته گذشته طرحی در 
مجلس مطرح شد که طبق آن مسئولان 
نظام بعد از پایان مسئوليتشان ، 
نمی توانند بلافاصله از کشور خارج 
شوند. دليل این طرح هم صيانت از 
اموال و اسناد مردم است تا به قول جلال رشيدی کوچی، نماینده 
مجلس، دیگر کسی که در این کشور مسئوليت دارد به راحتی 
مانند خاوری ها نتواند بعد از پایان مسئوليت با پول های نامشروعی 
که از اختلاس و ارتشا و غيره به جيب زده است، از کشور خارج 
شود. بنابراین طرح خروج شخص مسئول منوط به اجازه نهادهای 
نظارتی و امنيتی یعنی قوه قضایيه، وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه و اطلاعات نيروی انتظامی است و شخص مسئول 
باید علاوه بر شفاف سازی و ثبت اموال خود در سامانه ثناي قوه 
قضایيه، از هرگونه فروش و خروج اموال خود از کشور خودداری 
کند. بازه زمانی انجام این طرح در یک سال آخر مسئوليت اشخاص 
حقوقی و 3 سال بعد از اتمام مسئوليت آنهاست و به نظر می رسد 
که این طرح می تواند خيال مردم را بابت پاسخگو بودن مسئولان 

راحت کند.

افزايش يارانه ها در 1402
درست است که تا طرحی در مجلس 
به تصویب نرسد، نمی شود درباره اش 
اظهارنظر کرد، اما بعضی از طرح ها آنقدر 
خوشحال کننده است که نمی شود 
درباره اش حرف نزد. یکی از این 
خبرهای خوب، افزایش یارانه ها در 
سال آینده است. گویا دولت بودجه یارانه نقدی در لایحه بودجه 
1402 را 3هزار ميليارد تومان افزایش داده است و عضو کميسيون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی هم این موضوع را تأیيد کرده اما 
در نهایت اعداد مطرح شده در مجلس نهایی می شود و باید دید که 
این بخش دچار تغيير خواهد شد یا خير. اگر این طرح به تصویب 
برسد، رقم پرداخت ماهانه یارانه نقدی حدود 3هزار ميليارد تومان 
افزایش پيدا می کند که معادل رشد بيش از 10درصدی کل 
منابع مربوط به پرداخت یارانه نقدی است و این در حالی است 
که در سال 1401ميزان پرداخت ماهانه یارانه نقدی )اعم از 300و 
400هزار تومانی( حدود 27هزار ميليارد تومان و برای یک سال 

حدود 325هزار ميليارد تومان بوده است.

حال خوب آذر و توران
حالا دیگر نه فقط فعالان محيط زیست، 
که اکثر مردم پيگير حال توله یوزهای 
ایرانی، از پيروز گرفته تا آذر و توران 
هستند و هر روز اخبارشان را مرور 
می کنند. توله های تازه متولد شده 
یعنی آذر و توران هم اکنون در 6 هفتگی 
به سرمی برند و خوشبختانه وضعيت آنها خوب گزارش شده است. 
آنطور که سرپرست دفتر مدیریت حيات وحش درباره وضعيت 
توران و آذر گفته، توله ها مشکل گوارش و تغذیه ندارند و فعلا وزن 
یکی از این توله ها 1800 و دیگری 1700 گرم است و به مرحله 
گوشتخواری رسيده اند. آنها روزانه طی 2وعده صبح و غروب 
تغذیه می شوند که نوع تغذیه آنها مخلوط گوشت قرمز و سفيد 
است. همچنين روزانه 25 تا 30 گرم شير مکمل برای این توله ها 
درنظر گرفته شده است و از نظر ایمنی و رشد بدنی  وضعيت خوبی 
دارند. بخش ویژه ای هم در اداره کل محيط زیست استان سمنان 
برای نگهداری آذر و توران درنظر گرفته شده و آنها فعلا به تهران 

منتقل نمی شوند.
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خوش خبر

تهران آبی
فاطمه عباسی|  بعد از گذشت روزهايی که نفس تهران به شماره افتاده و 
آسمان به رنگ خاکستری درآمده بود، بارش های آخر هفته گذشته و بادهايی 
که ديروز وزيد هوای تهران را تمیز نگه داشته و تهرانی ها شاهد آسمانی آبی، 
رهیده از آلودگی و کوه های پوشیده از برف هستند. اتفاقی که اين روزها 

غنیمت است و همین مسئله اهالی پايتخت را خوشحال  کرده است.

آخر مصور
همدلی...
مجید صالحی

تهران ميزبان خيلی ها از خيلی جاها بوده و هست. آدم های زیادی 
از گوشه گوشه ایران و فراتر از آن، پای کوه های قشنگ و با ابهت آن 
خانه کرده اند و اینجا را، برای هميشه یا مدتی، خانه خود خوانده اند. 
این شهر سخی، خودش و گوشه و گوشه اش را از هيچ کس دریغ 
نکرده است. همين مهمان نوازی بوده که مهمانان متفاوتی را به سوی 
خود خوانده است؛ مهمانانی که نه برای هميشه، که برای چند ماه، 
در تهران،  خانه که نه، لانه می کنند. پرندگان مهاجری که از سرمای 
سيبری و شمال اروپا فرار می کنند تا از سرمای استخوان سوز به 
گرمای دلپذیر تالاب های ایران پناه ببرند، تهران و دریاچه چيتگر 
را هم لانه خود می دانند و در این شهر مهربان هم چند هفته ای را 
گذران می کنند. دریاچه شهدای خليج فارس در چيتگر، محيط 
مراقبت شده ای برای پرندگان دارد و مهمانان شمالی، در آن احساس 
خطر نمی کنند و مقصد امنی برایشان است. این دریاچه همچنين 
منابع غذایی خوبی ازجمله آبزیان و فيتوپلانگتون ها که گزینه های 

مناسبی برای پرندگان هستند، دارد.
در این ميان، کاکایی ها یا همان مرغان دریایی هم تهران را برای 
قشلاق خود برگزیده اند و با جثه های متوسط و گاهی بزرگ خود و 
رنگ سفيد و خاکستری شان، جلوه تازه ای به آسمان تهران داده اند. 
این پرنده ها چند هفته ای مهمان تهران و گرما و غذایش هستند و 
بعد، دوباره به سيبری برمی گردند. باشد که خاطره ای خوش از ما و 

تهران به دیارشان ببرند.


